ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TRIỆU SƠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-KTHT Triệu Sơn, ngày      tháng 3 năm 2021

V/v đề xuất điều chỉnh diện tích

quy hoạch các cụm công nghiệp

trên địa bàn huyện Triệu Sơn

đến năm 2030, tầm nhìn đến

2045.

   Kính gửi:

          - Sở Công thương Thanh Hóa;

          - Sở Xây dựng Thanh Hóa;

          - Viện Quy hoạch - Kiến trúc Thanh Hóa.

Ngày 05/01/2021, UBND huyện Triệu Sơn có văn bản số 13/UBND-

KTHT về việc đề xuất quy hoạch các cụm công nghiệp trên địa bàn đến năm

2030, tầm nhìn đến 2045, gửi Sở Công thương tổng hợp báo cáo UBND tỉnh.

 Tuy nhiên, để thực hiện đạt hiệu quả cao Chương trình Phát triển công

nghiệp trên địa bàn huyện giai đoạn 2021-2025 của Ban chấp hành Đảng bộ

huyện và đề xuất của UBND xã Đồng Thắng tại Tờ trình số 20/TTr-UBND ngày

25/02/2021 về việc thành lập CCN Đồng Thắng. UBND huyện Triệu Sơn đề

nghị điều chỉnh lại diện tích trong quy hoạch phát triển CCN trên địa bàn huyện

đến năm 2030, định hướng đến năm 2045, cụ thể như sau:

 1. Đề nghị Sở Công thương tổng hợp, báo cáo UBND tỉnh điều chỉnh bổ

sung vào quy hoạch phát triển cụm công nghiệp trên địa bàn tỉnh giai đoạn

2021-2030, như sau:

 - Giai đoạn 2021 - 2025:

 + Quy hoạch CCN Thọ Ngọc lên diện tích khoảng 50ha, tại xã Thọ Ngọc.

 + Quy hoạch CCN Đồng Thắng lên diện tích khoảng 70ha, tại xã Đồng

Thắng.

 + Mở rộng Cụm CN liên xã Dân Lý, Dân Lực, Dân Quyền lên tổng diện

tích 70ha.

 - Giai đoạn 2025 - 2030: Quy hoạch mới CCN làng nghề Xuân Lộc, diện

tích khoảng 15ha, tại xã Xuân Lộc.

 2. Đề nghị Sở Xây dựng trên cơ sở đề xuất của UBND huyện Triệu Sơn

điều chỉnh lại diện tích CCN Đồng Thắng lên 70ha, xem xét thẩm định lại đồ án

Đồ án điều chỉnh, mở rộng quy hoạch chung đô thị Gốm, huyện Triệu Sơn đến

năm 2040, tham mưu cho UBND tỉnh theo quy định.

 3. Đề nghị Viện Quy hoạch - Kiến trúc Thanh Hóa phối hợp, rà soát điều

chỉnh lại diện tích CCN tại xã Đồng Thắng lên 70ha trong Đồ án điều chỉnh, mở

rộng quy hoạch chung đô thị Gốm, huyện Triệu Sơn đến năm 2040 trình cấp có

2

thẩm quyền phê duyệt, làm cơ sở để thực hiện phát triển công nghiệp trên địa

bàn huyện.

 UBND huyện Triệu Sơn báo cáo đề xuất điều chỉnh quy hoạch phát triển

các CCN trên địa bàn huyện đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2045, đề nghị Sở

Công thương, Sở Xây dựng, Viện Quy hoạch - Kiến trúc Thanh Hóa quan tâm,

phối hợp, báo cáo UBND tỉnh theo quy định./.

Nơi nhận:

 - Như kính gửi;

 - Lưu VT; KTHT.

CHỦ TỊCH

Vũ Đức Kính

		kinhvd.trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2021-03-02T11:39:52+0700

		2021-03-02T14:23:07+0700

		2021-03-02T14:23:29+0700

		trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2021-03-02T14:23:51+0700